



RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 8 september 2004

5 krooni

Anne Kokmanni kõne Vilustes presidendi vastuvõtul



Tere päevast, lugupeetud härra president ja proua Ingrid Rütel, austatud maavanem Urmas Klaas, tere kõikidele siin Vilustes viibijatele!

Tahan tänada Teid tunnustuse eest ning võimaluse eest olla täna siin koos Teiega.

Elu maal ja väikelinnades on praegu keeruline, sest oleme elanud noateral ja keset erinevaid tuuli. Teie, härra president, olete teinud palju, et tunneksime end kindlamalt, turvalisemalt ja usuksime oma pere, kodu, kodukandi ja kogu Eesti tulevikku. Olete kutsunud meid üles hoidma Eestimaa ilu ja me oleme Teie üleskutsutele jõudumööda vastanud.

Kui ütleme sõna „kodu“, siis seostub see teiste mõistete, nagu perekond, lapsed, turvalisus, hool. Kodu on paik, kus sa oled õnnelik ja kuhu tahad alati tagasi tulla, kus kasvatame oma lapsi ja püüame õpetada neid armastama oma kodumaad ja kombeid.

Ajad muutuvad ja muidugi muutuvad ka kodud. Veel paarkümmend aastat tagasi olid kodu rajamisel ja kujundamisel piirid ees. Nüüd, iseseisvas, vabas Eestis neid piire enam pole, piirid tuleb seada meil enestel ja mõelda oma võimalustele.

Õdus kodu ei pea tähendama lossi ja lossiaeda, see võib olla ka tagasihoidlik maamaja hoolitsetud aiaga. Peaasi, et ta oleks oma käe järgi seatud ja seal oleks kõigil pereliikmetel, sugulastel ja ka külalistel mõnus, meeldiv ja turvaline olla. Oma koduaia eest hoolitsemine ei nõuagi nii palju raha, pigem hoolt, armastust ja aega.

Meie siin Põlvamaal, Rāpinas ja selle ümbruses oleme aru saanud, et kodu peab pakkuma sulle aastaringset tegevust, võimalust õppida, käsitööd teha, perekonna ja sõpradega suhelda ja aeg-ajalt ära käia, et näha, kuidas teised on oma elu sisse seadnud.

Kodu on meile traditsioonide säilitamise, stabiilsuse koht, kuhu on alati mõnus tagasi tulla. Kui järgime traditsioone, hoiame oma kodu ja selle ümbruse korras, tunneme oma sugupuud, hoiame alles vanu esemeid, tähistame perekondlikke tähtpäevi ja anname kõik selle oma lastele edasi, siis pole karta, et kodutunne kaoks.

LÜHIDALT

Jaama-Nulga külapäev



21 augustil toimus Rāpina lähisel Kopli talus Nulga ja endise Jaama küla juba IV kokkutulek-külapäev.

Kohale oli tulnud üle 90 endise ja praeguse külainimese. Külalastele oli ettevalmistatud tantsuetastest ja moeshow. Moeshowl esines lisaks tüdrukutele ka üks julge poiss Helmer. Kuna alguses oli kohal vähe rahvast, otsustati tantsu korjata.

Toimusid ka spordimängud: teatevõistlus, jalgpall, noolemäng. Õhtu eel esines rahvapilliansambel Põlvast, kelle pillimängu saatel sai külarahvas laulda ja tantsida.

Kogu üritus toimus külanoorde initsiatiivil. Kõik esinemised olid ette valmistatud ilma täiskasvanute abita. Peamised eestvedajad olid külanõored Kerli, Mari-Liis ja Helmer. Täiskasvanutest aitasid kaasa Tarmo, Jaanus ja Leo.

Spordivõistluste auhindade ja ansambli kulud aitasid katta Rāpina Vallavalitsus ja AS Rāpina Paberivabrik. Suur, suur aitäh! Eriiline tänu Tarmo Salvele, kes valmistas ette külapeo platsi ja lubas seda kõike korraldada oma maa peal.

Eks varemategi aegadel on ilmselt olnud võimalusi oma kodu korras hoida, aga millegipärast on just nüüd, viimastel aastatel, iseseisvas Eesti Vabariigis tekkinud tahtmine oma kodu paremini korda seada. See liikumine on lausa nakkav ja tundub, et uued ideed tulevad mõnikord justkui iseenesest, ilma spetsiaalsete nõustajateta.

Oma kodust ja koduaia eest hoolitsemiseks on kaugemale, peame juba vajalikuks korrastada ja kaunistada ka kooli- ja kultuurimaju, haiglaid, valla- ja linnavalitsuse hooneid ja nende ümbrust. Nii laieneb kauni kodu loomise mõte maakonnale ja kogu Eestile.

Me püüame oma kodusid korras hoida mitte ainult täna, sel nädalal, kuul või aastal, vaid kogu oma elu jooksul ja usume, et seda teevad ka meie lapsed ja lapselapsed.

Täna veel kord Teid, lugupeetud president, Põlva maakonna kodukaunistamise liikumises osalejate poolt meile osutatud tähelepanu eest. Loodame, et leiata ikka ja jälle tee ka meie juurde. Palju tänu ja uute kohtumisteni!



Perekond Kokmann võtab vastu presidendi õnnitlusi.

Rääkides külaelust Nulga külas, on see küllaltki vaikne. Eks noored ikka vahel möllavad, kuid üldjuhul on vaikne. Igaüks tegeleb oma asjadega. Kes nokitseb kodu ümber, kes käib tööl. Leidub ka neid ettevõtlikke inimesi, kes kasvatavad maasikaid ja seega võimaldavad suvel külalistel raha teenida. Lapsi on aga meil piisavalt palju. Koolis käib meie külast üle kümne lapse.

Meie küla ei kao kuhugi!

Nulga küla noored

Regina Allik juhatab kahte lasteaeda



Rāpina LPK „Vikerkaar“ juhataja Regina Allik töötab alates 1. septembrist ka Ruusa lasteaia juhatajana.

Endisel Ruusa lasteaia juhatajal Koidu Korrolil lõppes vastavalt seadusele tähtajaline tööleping ja väljakuulutatud konkursil ta uuesti ei kandideerinud, see tähendab, et lasteaia juhatajana ta enam töötada ei soovinud. Konkursile ei laekunud ka ühegi teise kandidaadi avaldust. Vallavalitsuses arutati tekkinud olukorda ja leiti asjale uus lahendus: Regina Allikule tehti ettepanek võtta oma hoole alla mõlemad valla lasteaia. Sisuliselt tähendab see seda, et Ruusa lasteaia osas edaspidi võimalik kasutada ka Rāpina lasteaia erialaspetsialistide (logopeed, muusika- ja liikumisõpetaja) abi. Õpetajad kasvatavad, kellega lapsed on harjunud, jäävad oma rühmaga edasi töötama.

Rāpina Vallavalitsus ja Vallavolikogu tänavad Koidu Korrolit pikaaegse kohusetundliku töö eest Ruusa lasteaia.

Inge Hirmo
vallavanem

VOLIKOGU ESIMEHE VEERG

Tere!

Kätte on jõudnud sügis ja Rāpina Vallavolikogul uus tööaasta. Peale igakuiste ülesannete täitmist analüüsib volikogu eelmisel aastal tehtud ja planeerib valla järgmise aasta tegevust.

Kõik me soovime, et Rāpina oleks tõeline tõmbekeskus piirkonnas, kuhu oleks vajadus ja soov tulla. Selleks on vajalik kõigepealt korraldada ühistranspordit, et Rāpinasse saaks sõita Oravalt, Meeksist, Mikitamäelt, Verioralt. Bussiliikluse korrastamine võimaldaks piirkonna lastel õppida ja osaleda huvitegevuses Rāpinas. Siin ei aita ainult volikogu tegevusest, vaid on vajalik kogu valla elanike, teenindajate, asutuste kaasabi. Peame mõtlema ja leidma võimalusi, et külaline, tulles Rāpinasse, tunneks ennast meil hästi, mugavalt ja turvaliselt, et ta tahaks siia tagasi tulla.

Alustame liitumisläbirääkimisi Veriora, Mikitamäe, Orava ja Meeksi valla volikogudega. Kuidas avardada elanike huvitegevuse võimalusi? Mis peaks vald tegema selleks, et internet oleks taskukohane igale soovijale? Kuidas süvendada sidet ettevõtjatega? Kuidas paremini ja säästlikumalt kasutada olemasolevat ressursi? Kuidas lahendada tsentraalkütte- ja veeprobleemid? See on vaid väike osa küsimustest, millele tuleks ühiselt vastust leida.

Soovin kõigile meeldivat ja turvalist sügist!

Oskar Tuvik

Rāpina Vallavolikogu esimees

Rāpina paisjärve tühjenduslasu rekonstrueerimistöde käik



Rāpina Vallavalitsuse majandusnõunik Jaan Purge.

Peale augustis juhtunud tühjenduslasu paisu avariid teostas OÜ Rāpina Vesiveski ajutise tammi ehitustööd, mille tulemusel saavutati kuni käesoleva ajani järves olev veetase (40 kuni 50 sm madalam normaaltasemest).

Selle aasta mais OÜ Tiits Eesti Filiaali poolt valminud paisjärve hüdroolme rekonstrueerimisprojekt kajastab kahe uue silla ehitust üle tühjenduslasu ja vesiveski kanali ja tühjenduslasul oleva vee- ja tühjendusüsteemi rekonstrueerimist. Samuti on projekteeritud pinokkelruupide rekonstrueerimine ja kogu paisul oleva teekatte remont. Kahjuks ei osanud projekteerija

ette näha tühjenduslasu kanali rekonstrueerimist sellises mahus (tegelik olukord selgus alles siis, kui ajutine tamm tehti ja kanal oli kuiv).

Nõupidamisel, millest võtsid osa OÜ Rāpina Vesiveski, AS Rāpina Paberivabrik, Põlvamaa Keskkonnateenistuse ja Rāpina Vallavalitsuse esindajad, kujunes välja arvamus, et tühjenduslasu kanal oleks otsustavalt rekonstrueerida lõplikult, et tulevikus ei oleks enam vajalik paisjärve tühjaks lasta. See tähendab seda, et tuleb kanali remontitööde käigus paigaldada projektis ette nähtud tsiingitud terasest konstruktsioonid, millede külge lähevad vett tõkestavad puitkilbid. Septembrikuu vallavolikogu erakorralisel istungil otsustati leida võimalus eeltoodud tööde rahastamiseks. Valla arendusspetsialistil on riigi poolt toetuse saamiseks koostatud projekt.

Vallavalitsuse tellimisel on projekteerija koostanud täiendavad joonised kanali põhja ja seinte rekonstrueerimiseks. Läbiviidud hinnapakkumiste alusel osutus tööde teostajaks maksumusega 1.67 milj. krooni AS Põlva Maaparandus.

Tööde teostamisel on ehitaja arvates kõige suuremaks probleemiks kanali põhja umbes 7 meetri sügavusele rammitava vett tõkestava metallsulundseina ehitamine. Asja teeb keeruliseks veel see, et metallsulundseina vahetus läheduses kulgeb 2002 a. järve paigaldatud linna kanalisatsiooni kõrgsurve trass. Rekonstrueerimistöde üle hakkab teostama järelevalvet Kaare, Peedu, kellel on olemas selleks vastav tegevusluba. Lepingujärgselt peaks tööd olema lõpetatud 01 novembriks.

Jaan Purge
Majandusnõunik

RÁPINA VALLAVOLIKOGU ERAKORRALINE ISTUNG

Volikogu erakorralisel istungil 8.septembril võeti vastu otsus nr 47 Rápina paisu tühjenduslasu avariilise remondi ja rahastamise kohta.

1. Remontida 2004.a. sügisel Rápina vallale kuuluv Rápina paisu avariiline tühjenduslask.
2. Volitada Rápina Vallavalitsust sõlmima AS Põlva Maaparandusega, registrikood 10004594, kui vähempakkumise võitjaga, Rápina paisu tühjenduslasu rekonstrueerimise töövõtulepingut summas 1 677 152 (üks miljon kuussada seitsekümmend seitse tuhat sada viiskümmend kaks) krooni.
3. Rápina Vallavalitsusel esitada oktoobrikuu vallavolikogu istungile rekonstrueerimistööde rahastamise võimalused, kas eelarve muudatustena või pangalaenu taotlusena.
4. Nõustuda ehituse alguse finantseerimisega reservfondi arvelt.
5. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

Volikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee. Volikogu järgmine istung toimub 29.septembril 2004.

Piret Sermandi

Väike selgitus

Rápina Rahvalehe lugeja võib-olla imestab, et miks erakorraline volikogu. Erakorraline volikogu kutsutakse kokku siis, kui korralisel volikogul nimetatakse mõni teine kuupäev järgmise volikogu läbiviimise ajaks, aga tegelik elu sunnib peale kiiremaid otsuseid. Seekord siis vajadus kiirustada tühjenduslasu remondiga. Summa, mis selleks kulub, ületab kaugel vallavalitsuse käsutuses oleva reservfondi võimalused.

Inge Hirmo
vallavanem

Vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinna kehtestamine

Lähtudes AS Revekor ja OÜ Ruusa Teenus avaldustest ja võttes aluseks ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni seaduse (RT I 1999.25.363; 2000.39.238; 102.670; 2001.102.668; 2002.41.251; 61.375; 63.387; 2003.13.64) § 14 lõike 2

Rápina Vallavalitsus määrab:

1. Kehtestada alates 01.01.2004 Rápina vallas Rápina linna territooriumil müüdava vee hinnaks 6,10 kr/m³ ja kanalisatsiooni teenuste hinnaks 7,90 kr/m³, hindadele lisandub käibemaks;
2. Kehtestada alates 01.01.2004 Rápina vallas väljaspool Rápina linna territooriumi vee hinnaks 6,50 kr/m³ ja kanalisatsiooni teenuste hinnaks 7,50 kr/m³, hindadele lisandub käibemaks.
3. Määrus jõustub 01.01.2004.

Vaidlustamisviide(HS §57)

Isik, kes leiab, et haldusaktiga või haldusmenetluse käigus on rikutud tema õigusi või piiratud tema vabadusi võib esitada halduskohtumenetluse seadustiku § 9 lg 3 ja §10 sätestatud nõudeid järgides 30 päeva jooksul vaide Rápina vallavolikogule kui organile, kes teostab Rápina vallavalitsuse üle teenistuslikku järelevalvet. Vaide esitamise tähtaeg algab päevast, mil isik vaidlustatavast haldusaktist teada sai või oleks pidanud saama.

Inge Hirmo
Vallavanem

Tõnu Pira
Vallasekretär

Rápina valla jäätmekava eelnõu valmis



Rápina Vallavalitsuse majandusspetsialist Velmo Narruskberg.

Jäätmekava eelnõu avalikustamine toimub alates 01.10.04 kuni 18.10.04. Jäätmekava pannakse kõigile soovijatele tutvumiseks välja vallavolikogu saalis ja Rápina Linna Keskraamatukogus. Jäätmekava avalikustamise käigus saavad kõik soovijad jäätmekava projektiga tutvuda, küsida jäätmekava kohta selgitusi ja teha ettepanekuid. Seega palume valla kodanikel osaleda jäätmekava kohandamisel vajadustele, esitades oma parandusettepanekud ja täiendused vallavalitsusse või kirjalikult e-posti aadressil velmo@rapina.polvamaa.ee enne 18.10.04. Jäätmekava tööprojekti leiab vallavalitsuse veebilehelt www.rapina.ee (Vallavalitsuse teave- Vallavalitsus- Arengukavad, planeeringud ja programmid). Rápina valla jäätmekava koostas OÜ Alkranel.

Jäätmekava eelnõu avalikustamine toimub alates 01.10.04 kuni 18.10.04. Jäätmekava pannakse kõigile soovijatele tutvumiseks välja vallavolikogu saalis ja Rápina Linna Keskraamatukogus. Jäätmekava avalikustamise käigus saavad kõik soovijad jäätmekava projektiga tutvuda, küsida jäätmekava kohta selgitusi ja teha ettepanekuid. Seega palume valla kodanikel osaleda jäätmekava kohandamisel vajadustele, esitades oma parandusettepanekud ja täiendused vallavalitsusse või kirjalikult e-posti aadressil velmo@rapina.polvamaa.ee enne 18.10.04. Jäätmekava tööprojekti leiab vallavalitsuse veebilehelt www.rapina.ee (Vallavalitsuse teave- Vallavalitsus- Arengukavad, planeeringud ja programmid). Rápina valla jäätmekava koostas OÜ Alkranel.

Rápina valla jäätmekava eelnõu arutamiseks korraldatakse avalik istung 19 oktoobril kell 15.00 vallavolikogu saalis Kooli tn 1, ruumis 204. Kõik huvilised on oodatud!

Kohustuslik jäätmekäitlusteenus

Uue jäätmeseaduse kohaselt toimub liitumine korraldatud olmejäätmeveoga automaatselt. Korraldatud jäätmevedu on olmejäätmete kogumine ja vedamine määratud piirkonnast määratud jäätmekäitluskohta või –kohtadesse Rápina Vallavalitsuse korraldatud konkursi korras valitud ettevõtja poolt. Kõikidele veopiirkonnas elavatele jäätmevaldajatele on kohustuslik vähemalt miinimumpakett (kord 4 või 8 nädala tagant kõige väiksema konteineri tühjendus, see on vallavalitsuse määrata). Jäätmevaldajad on kõik elanikud ja asutused.

Rápina Vallavolikogu asutab määrusega jäätmevaldajate registri ning kehtestab registri pidamise korra. Register on lihtne nimekiri, kus kirjas kinnistud, nende valdajad ja andmed jäätmeveo kohta. Korraldatud jäätmevedu algab 2005. aasta 1. jaanuarist.

Velmo Narruskberg
majandusspetsialist

Kool on nagu mesilastaru...

*Kool on nagu mesilastaru,
töökalt ruttab ning sumiseb,
päev päeva, tund tunniga varub
mõttemett talves lumises:
iga reegli, mis mõttelend kaasab,
mälu kaanetab vahaga,
jääb kristalliseeruma aastaks,
ta hind ei kao rahaga.
Kool on nagu mesilastaru,
hoiab mõttemee saladust,
rahva hinge, maa kogemust,
aru, elutarkuse varamut.*

Valve Laar

2004/2005 õppeaastal astusid I klassi järgmised Rápina valla lapsed:

Rápina Ühisgümnaasium:

I A klass:

Veronika Balanova
Riina Gadjak
Kert Hüdsi
Kristin Ilm
Johannes Juhanson
Elina Kirjuškin
Katrin Kiseljov
Kristo Kärtmann
Romy Leis
Kristian Lillemäe
Aleks Pertsev
Kristin Poljakov
Joonatan Samuel
Deniss Semjonov
Helis Solman
Sander Tensing
Karl Tereping
Salme Usanov

Klassijuhataja
Evi Tamm

I B klass:

Legert-Luis Eesmäe
Diana Heering
Joosep Hollas
Reio Härm
Annika Härmaste
Triin Junson
Oliver Kaldoja
Elmo Kergand
Esme Kergand
Liis Konsap
Hannu Lodi
Janar Mändsalu
Markus Ootsing
Kadi Punnisk
Maksim Rjurikov
Mariken Tarasov
Mikk Tärros
Vallo Vaherpuu
Silver Varusk

Klassijuhataja
Tiia Aasmaa

vene klass:

Dmitri Kisseljov
Pavel Kruglõi
Andrei Kukšinov
Regina Semjonova
Eduard Šalajev

Klassijuhataja
Irina Somova

Ruusa Põhikool:

Karl – Madis Kärtmann
Elise Mathiesen
Elsi Nemvalts

Klassijuhataja
Hele Aia

Naha Algkool:

Elisbet Pihlap
Janar Krasnov
Enar – Kristjan Sillakivi
Henri Vösokovski

Klassijuhataja
Anneli Peebu

Rápina Ühisgümnaasiumis alustasid 2004/2005 õppeaastal tööd järgmised uued õpetajad:
Anneli Laar – inglise keel
Maire Alver – eesti keel
Kätlin Neimann – matemaatika
Riina Tamm – muusikaõpetus



Rápina ÜG esimeste klasside õpilased saavad kätte aabitsad ja õpilaspileti.



Hetk esimese koolipäeva aktuselt.

Ingrid Kattai – eesti keel (vene õppekeel)
Inge Hirmo - majandusõpetus

Ruusa Põhikoolis ja Naha Algkoolis uusi töötajaid ei ole. Rápina valla lastekaitseinspektor Kirsti Luik võrdles 2003 ja 2004 aastal esimesse klassi tulevate poiste-tüdrukute arvu ja see on üpris kurb statistika: kui eelmisel aastal alustasid meie valla kolmes koolis kokku õpinguid 72 last, siis sel sügisel oli esimese klassi õpilasi vaid 50. Eks see ole ka põhjuseks, et Rápina Ühisgümnaasiumis saadi avada vaid kaks esimest klassi.

Probleemseid lapsi, kes alaealiste komisjonis 2004 aastal põhiliselt koolikohustuse mittetäitumise pärast aru on andmas käinud, on Rápina vallas 19. Kuue alaealise suhtes on politsei algatanud menetluse, põhjuseks on enamasti vargused.

Loodame, et uuel õppeaastal mitte ühelgi meie valla lapsel ei tule tegemist teha ei alaealiste komisjoniga ega politseiga. Eks me kõik soovime oma lastele ainult parimat ja tahaksime igal kevadel koos nendega saavutatu üle rõõmu tunda.

Rápina Rahvaleht

Rápina õpetajad puhkasid Võrumaal



Madis Punsoni käest enam lahti ei pääse!

Rápina Ühisgümnaasiumi õpetajatel on kena traditsioon iga kooliaastal alustada väljasõiduga loodusesse ja nautida ühiselt enne pingsat tööd viimaseid suvemõnuseid. On käidud Piirissaarel, Piusa koobastes, Valgejärve ääres, Meenikunno rabas, Karilatsis, Setu Talumuuseumis, Mäe Puhkekeskuses, Härmamüüri jne. Selle suve lõpetuseks või sügise alustuseks sõideti Võrumaale Rõuge lähedale Saarlase Külastemajja. See on kalandustalu, kust turistid ja muidu kalamaiad saavad forellitiigis kala püüda, on 1778 aastal ehitatud veskihoone, mille keldrisse on ehitatud sauna- ja duširuumid ja basseini. On oma elektrijaam, tervislik allikavesi (allikad ei külmu iial kinni), on isegi oma vesioinas. Ilm soosis ka igati koolmeistrite tegemisi: püüti vikerforelli, sõideti paadiga järvel, sõideti parte, korjati puravikke, käidi saunas, ujuti basseinis, õnnitleti kolme suvist juubilari ja tunti rõõmu imekaunist loodusest ning lahkest pererahvast.

Tea Kriisa

iga-aastane piknikul käija

Juku koolitarkust

Rääkimine kuld, vaikimine kaks.

Mida noorena õpid, selle jõuad vanaks saades kindla peale ära unustada.

Hea õpilane on see, kes õpib. Kes õpib, see teeb vigu. Kes vähem õpib, teeb vähem vigu. Kes ei õpi, see vigu ei tee. Kes ei õpi, on hea õpilane.

Õpetaja ei hüüa tülles.

Kus tegijaid, seal kaebajaid.

Inimene õpib, kuni elab. Õpilane õpib, kuni õpetaja näeb.

Loll õpib, tark teab isegi.

Küsimine suu peale ei lööda – muidu ei saaks õpetaja enam suudki lahti teha.

Peedu sõimab Aadut, märkuse saavad mõlemad

